Secūdo arguitur. Illud q̄ cōstru^m cū ḡto nō po- test cōstru^m cū ḡto dicēdo maior horū caritas ḡ nō cū abletu^m Māior pa- tet q̄ sicut vnu p̄portionat vni Ita etiam vnu opponitur vni ex primo per armenas Sz minor est pbata in exō adducto Dōm ad maiores licet cōpatiu^m tentus partitue cōstru^m cuius ḡto ut pat̄ p̄ Alex. ibi. Done gradum medium. tñ cōpatiu^m cōpatiu^m tentus vult cōstru^m cum ablativo sicut dictum est.

Tertio arguitur. Cōpatiu^m cōstru^m cū dtō ḡ nō cū
abletu^m antecedens pbaf ut iohes ē
sillor petro vbi cōpatiu^m sillor cōstru^m cū illo dativo petro ḡ p̄tra re-
gula. Dōm lez cōpatiu^m tent^m imprope sc̄z v̄tute sui p̄positiu^m regis-
tris q̄ su^m p̄positiu^m regit ipsiū dicēdo sillor petro similior petro ta-
men cōpatiu^m tent^m v̄tute p̄pia sc̄z cōpatiu^m solu^m regit abliu^m.

Quarto arguitur. Ablatiu^m scat suu^m scatu^m ut
a q̄ egreditur actus ḡ nō vule
cōstru^m nisi cū dictioē scante actu^m h̄ cōpatiu^m nō scat actu^m ergo non
potest cōstru^m cū abletu^m Māior p̄t̄ p̄ modū significandi ablativi.
Minor patet q̄ cōpatiu^m scat p̄ modū s̄bstancie Dōm q̄ māior so-
luz habet v̄tatem de abletu^m cōstru^m cū vbo passiuo tūc abletu^m dñ

Significare id a quo egreditur actus vel a quo infertur passio dicē
do verberor a petro non tamē habet veritatem de ablativo co-
structo cum comparativo vel cum alijs nominibus.

Quinto arguit. Si p̄patiu⁹ regeret ablātū vel hoc
paratū vel ratione excessus h̄ nullū illorū est dicendū ergo compa-
ratū non regit ablātū. Maio: p̄t q; non plura reperiuntur in cō-
parativo quā ista duo. S; minor p̄t s; p̄mū q; nō ratione qualitatis
q; tunc positiu⁹ regeret eundem ablātū quēm comparatiu⁹
cōgatiue tentis ex quo idem significat cūm comparativo. Nec se-
cundum s; ratione excessus q; tunc ablātū regeret eundem ablā-
tūnū ex quo etiam importat excessum. Dicendū negando conse-
quentiam. Quia comparatiu⁹ nō regit ablātū nec ratione qualitatis
nec ratione excessus. S; regit ablātū ratione excessus citra termi-
num. Quia per hoc q; per comparatiū comparatur res scilicet ex-
cedens et excessa ad unicum tunc per comparatiū denotatur aufer-
ri pars qualitatis significata per comparatiū are excessa Quia p̄p̄
ablātūnū casus sc̄ans rem excessam bene ponitur in ablātū ve-
dendo socrates est fortior platone vbi res excedens scilicet socrate
res comparatur ad rem excessam scilicet ad platonem p̄ istā qua-
litatem s; fortitudinem et socrates videtur auferre a platone quis
dam partem qualitatis sive fortitudinis sc̄ate per comparatiū.

Undecima regula grā-
maticalis ē ista. Q; suplatū suplatiue tentis regie
opp⁹ gentium singularis numeri nominis collecti-
ui. vel gentium pluralis numeri nominis non col-
lectui. Exemplum primi Iste est ditissimum populi. Exemplum
secundi Iste est ditissimum hominum. Vnde alexander Da gra-
du summō gentium plura notantem.

Pro intellectu hui⁹ regule ē no-
tandum. Q; suplatū quantū ad p̄positū sufficit p̄t sumi trib⁹ mo-
dis. Primo adiecti⁹ et sic nullū regit casū opp⁹. Freq̄it puenetiā
ē suo Istantino in numero in genere et in casu vt dicendo iohā-
nes ē fortissim⁹ bō. Seco sūt suplatiue sine p̄fici⁹ et vt sic regit ad
dept⁹ ḡtū singularē nois collecti⁹ v̄l ḡtū pluralē nois nō collecti⁹
vt iohes est doctissim⁹ populi v̄l iohānes est doctissimus hominū
et sic capit hic in p̄tē regula. Tercio sumit positine et sic regit eum
de casū quē su⁹ p̄dig⁹ vt dñes agri dñior agri ditissim⁹ agri q; s;

platii includit in se scaturit sui positivi cū hoc adverbio Valde ut
maxime ratione cuius superlativus habet regere eundem casum quod
suis positivis. Ista autem distinctione premissa Sit hec.

Conclusio responsal q̄ oīs suplativ⁹ supla-
gēm singularē nominis collectiv⁹ vñl gēm pluralē noīs nō collectiv⁹
pter istū casū quē regit vñtū sui positivi Quæ p̄clusio pbaf p̄o au-
toritate donati dicēt. Suplūs cui giō tñm p̄li. vñl collectio singulare
ve vñglī exoptim⁹ plebis vel opti⁹ poetar. scđo pabk autorita-
te florisse dicēt. In sup inclus⁹ grad⁹ his vñlt eē supim⁹ vbi inuit⁹
regimē suplūt includit in regie p̄ticiōt et exp̄plificat. p̄. he. est opti⁹
boim vñl opti⁹ genet. Tercio pbaf autoritate alexandri dicētis. De
gēniūsmo gēm plura notat̄ Quarto pbaf ratōe Quicquid habet
depēdentiā ad alia dictiōt p̄ modū ut alter⁹ hoc potest app⁹ re-
gere gēm scantez p̄ modū ut cui⁹ est alter⁹ sed suplativ⁹ est huius
modi ergo potest app⁹ regere gēm maior et miōr note sunt dese.

Contra regulā arguit p̄mo sic.
Illiud est impossibile ad quod sequit̄ impossibile. Et ad p̄structiones
suplūt cū gēto sequit̄ impossibile ḡ suplativ⁹ nō potest p̄strui cū gēto.
Maior p̄t̄ q̄ possibili posito in esse nullū sequit̄ impossibile exp̄-
imo per armias et nono metaphysice. Sed minor pbaf q̄ ad
p̄structiones suplativ⁹ cū gēto sequit̄ impossibile q̄ ad illas socrates
est fortissimus hominum sequit̄ illa socrates est fortior seipso quia
socrates est de numero hominum qui sūt fortes. Sed quia nihil
est fortius seipso ergo sequit̄ q̄ constructio suplativ⁹ cū genitivo
includit impossibilitatem Dicendum ad maiorem illud est im-
possibile ad quod sequitur impossibile concedatur. Sed quando
dicitur ad constructionem suplativ⁹ cum genitivo sequitur im-
possibile negatur et quando dicitur ad illam sortes est fortissimus
hominum sequitur illa socrates est fortior seipso. Dicendum q̄
illa expositiō est falsa sed debet sic exponi socrates est fortissimus
hominum vel socrates est fortior homine id est socrates est fortior
omnibus hominibus alijs a se. Sicut q̄si dicit celus regit omnia
a se q̄ differētia est inter distributiones p̄patiū et suplūt. Qd p̄ patiū
unus distribuit terminū p̄ munēt sequentem p̄ omnib⁹ suis supposi-
tis. Et suplativ⁹ distribuit terminū p̄ munēt sequentē p̄ reb⁹ ex-
cessis magis distincte q̄na compatitius ratione partitionis quam
superlativ⁹ importat cū excessu quē excessu p̄patiū dicit absolute.